BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3506/TCT-KK
V/v kê khai, khấu trừ thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 03 tháng 10 năm 2011

Kính gửi: Công ty cổ phần may Quảng Ninh

Trả lời công văn số 65/CV-MQN ngày 28/07/2011 của Công ty cổ phần may Quảng Ninh về việc kê khai, khấu trừ thuế GTGT, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Căn cứ Tiết c.5 Điểm 1, Mục III Phần B Thông tư số 32/2007/TT-BTC ngày 09/04/2007 và Tiết c.8 Điểm 1.2, Mục III, Phần B Thông tư số 129/2008/TT-BTC ngày 26/12/2008 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc kê khai hóa đơn, chứng từ nộp thuế GTGT;

Căn cứ Điểm 5.1, Mục I Phần B Thông tư số 60/2007/TT-BTC ngày 14/6/2007 và Điểm 5 Điều 9 Thông tư số 28/2011/TT-BTC ngày 28/2/2011 hướng dẫn về khai bổ sung hồ sơ khai thuế.

Theo đó, trường hợp Công ty cổ phần may Quảng Ninh có các hóa đơn GTGT điều chỉnh sai sót cho các hóa đơn đã xuất và kê khai trước đó thì đơn vị phải thực hiện khai bổ sung điều chỉnh theo quy định. Đồng thời bên mua được kê khai, khấu trừ các hóa đơn điều chỉnh sai sót này nếu đáp ứng được các điều kiện khấu trừ thuế GTGT.

Tổng cục Thuế trả lời để Công ty cổ phần may Quảng Ninh biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các Vụ: CT, PC, TTHT;
- Lưu: VT, KK (2b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Văn Trường